

これは Google に保存されている http://sosyal.hurriyet.com.tr/yazar/ugur-gurses_526/suriyeli-siginmacilarin-maliyeti-mugl-k_40010962 のキャッシュです。このページは 2015年11月15日 17:55:45 GMT に取得されたものです。

そのため、このページの最新版でない場合があります。詳細

フルバージョン テキストのみのバージョン ソースを表示

ヒント: このページで検索キーワードをすばやく見つけるには、**Ctrl+F** または **⌘-F** (Mac) を押して検索バーを使用します。

[GÜNDEM](#)[DÜNYA](#)[EKONOMİ](#)[SPOR](#)[YAZARLAR](#)[KELEBEK](#)

Hurriyet.com.tr'nin sosyalleşen haber deneyimine hazır mısınız?

Şifremi Unuttum

L V E K A L B İ N O R T A K Y

Uğur Gürses

[Kategoriler](#)[Takip Edilen](#)[Takipçi](#)[Fotoğraflar](#)[Tüm Yazıları](#)[Takip Et](#)

4

PAYLAŞIM

YAZDIR

A A

Yazar

Arş

Ay

Suriyeli sığınmacıların maliyeti muğlâk

07.11.2015 Cumartesi

Suriye'deki savaştan kaçarak 2011'den bu yana Türkiye'ye geçen sığınmacıların sayısının 2.1 milyon olduğu; 10 ilde kurulan 25 kampta Kasım başı itibariyle 260 bine yakın Suriyeli sığınmacının barındığı biliniyor.

Demokratik bir toplumda bütçe harcamaları şeffaf olur. Peki, 2011'den bu yana sığınmacıların bütçeye tam olarak maliyetinin ne olduğunu biliyor muyuz?

Başbakan Davutoğlu'nun Mart 2014'de yazılı bir soru önermesine verdiği yanıtta,

maliyetin 2.5 milyar doları aştığı belirtiliyor. Bundan altı ay sonra, yardım organizasyonunu yürüten AFAD'ın Ekim 2014'de yayımladığı Suriye İnsani Yardım Raporu'nda maliyet 4.5 milyar dolar (4.519.574.666 dolar olarak kuruşu kuruşuna) olarak belirtilirken, 20 Ekim'de Cumhurbaşkanı Erdoğan bu sayının 8 milyar dolar olduğunu ilan etti. Yani bugünkü kurlarla 23 Milyar TL. Peki, ne oldu da böyle oldu? Hesabı mı tutamadık? Yoksa pazarlıklarda maliyeti yüksek mi gösteriyoruz?

Hangi kurum harcıyor, yıllar itibariyle ne kadar harcadı, sığınmacı başına maliyet ne oldu, ileriye dönük harcama öngörüsü ne? Bu soruların yanıtını aradım. Harcamalar AFAD tarafından yapılıyor.

İki ana grupta harcama yapılıyor; biri, kamplarda kalan 260 bin sığınmacının barınma, beslenme, güvenlik, psikolojik ve sosyal destek, eğitim, sağlık gibi temel ihtiyaçları için yapılan harcamalar. Diğeri ise barınma merkezleri dışında kendi imkânları ile yaşayan 1.8 milyon Suriyelinin başvuruları halinde tedavi ve ilaç giderleri. İşte 8 milyar dolar olarak ifade edilen harcama, bu iki grupta yapılan toplam harcamaları kapsıyor.

Suriyeli sığınmacılara yapılan harcamaların hesabı ikiye ayrılıyor; biri nakit harcama, diğeri ise bu alana hizmet vermek için tahsis edilen kaynakların fırsat maliyeti, ederi. Neler mi var içinde? AFAD bunun "kamu kurum ve kuruluşlarının yaptığı harcamalar, geçici barınma merkezlerinde çalışan kamu personelinin maliyeti, verilen eğitim hizmetlerinin maliyeti, çadır ve konteynerlerin amortisman maliyeti, Türk Kızılay'ının yaptığı operasyonel harcamalar" olduğunu söylüyor. Kamu kaynakları yanında çeşitli kuruluşların yardım kampanyalarından elde edilen gelirler, sivil toplum kuruluşlarının yaptığı yardımlar, uluslararası hibeler de var. Ancak bunun 500 milyon doları geçmediği biliniyor.

AFAD'dan net bir yanıt alamadım. Özetle 'parayı ben harcıyorum, ama bu finansal kaynağı Maliye Bakanlığı ve Sayıştay takip ediyor' diyorlar. "İyi de, yıllar itibariyle ne kadar harcadınız?" sorusuna yanıt vermiyorlar.

Ben de Maliye Bakanlığı'na sordum; gelen yanıtta nakit olarak yapılan harcamalar tablosundan, 2011-2015 Ekim arasında 3.8 milyar TL nakit harcama yapıldığını gösteriyor. Yıllara göre ortalama dolar kurundan karşılığı ise toplamda 1.8 milyar dolar ediyor. Nakit dışı harcamaların yani diğer hizmetlerin eşdeğer maliyetini AFAD belirliyormuş, ancak bilgi vermiyor.

Ne AFAD, ne de Maliye Bakanlığı sığınmacı başına ne kadar harcama yapıldığı gibi bir hesaba sahip değil.

女

Suriyeli Sığınmacılara Yapılan Harcamalar (AFAD hesabından)			
	Gönderilen Miktar		Toplam Ödeme
	İller/Kurumlar	Merkez Harcama	
	Milyon TL	Milyon TL	Milyon TL
2011	33.2	-	33.2
2012	493.9	20.4	514.3
2013	918.5	52.8	971.3
2014	882.0	123.3	1,005.3
2015	1,273.9	81.6	1,355.5
Toplam	3,601.6	278.2	3,879.9
Kaynak: Maliye Bakanlığı			

Tekrar hatırlatayım, Türkiye 5 yılda 8 milyar dolarlık bir Suriyeli sığınmacı maliyetini üstlendiğini söylerken, 5 yılda nakit olarak bütçeden harcanan tutar 1.8 milyar dolar. Aradaki 6.2 milyar dolarlık farkın kabaca 500 milyon doları yardımlardan ve hibelerden karşılandığı biliniyor. Böylece geriye kalan 5.7 milyar doların, işaret edildiği haliyle; çeşitli kurumlarca verilen hizmetlerin maliyeti olduğu anlamına geliyor. Bütçede kamu kurumlarının harcamaları kısmında bunu hissettirecek bir farklılaşma da şimdiye dek dikkat çekmedi.

5.7 milyar dolarlık bir maliyet var mıdır? Bu sorunun yanıtını bilmiyoruz. Ancak en önce, şeffaflık sorununu aşmak gerekiyor. Üzerinde muğlaklık kalan her soru işareti, sayılara dair tereddüt yaratır.

Suriyeli sığınmacılara yapılan harcamaların şeffaf biçimde izlenebileceği bir mecra olup olmadığını da sordum. Maliye Bakanlığı AFAD'ın internet sitesine bakmamı öneriyor. AFAD'ın sitesinde ise '7.6 milyar dolar harcama' ve '418 milyon dolar uluslararası yardım' sözlerinden başka hiçbir şey yok. Van depreminde yapılan her bir harcamanın kuruluşlara göre dökümünü açıklayan AFAD, sorularıma yolladığı yanıtta hiçbir sayı telaffuz etmiyordu.

ugurses@hurriyet.com.tr

4
PAYLAŞIM

YAZARLAR ANA SAYFA

1 kişi ve 3 kişi daha bu gönderiyi paylaştı.

n önce

Öne Çıkar

7

Paylaş

Bu iletiye toplam 8 adet yorum yapıldı. [Yorumları göster.](#)

Memet Cengizhanlar AFAD bu rakamları niye saklıyor ? Açıklanmasını birileri mi istemiyor ?

8 gün önce

